
 

 
 

 
 
 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  I GRADO   
Via Tivoli, 37 – 91016 Casa Santa – Erice (TP)     Codice Fiscale 80008220818    Tel. 0923.551599  fax 0923.551218 

Sito www.icgpagoto.edu.it    e-mail Tpic835008@istruzione.it    PEC TPIC835008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 
Asse I- Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).  

                    Obiettivo specifico  10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
                                     Avviso  pubblico prot. AOODGEFID N. 2669 del 03/03/2017 

                                                          Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 
                                                                       di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa 

 
 

 

 
 

 

 

1 

                                        Codice progetto   10.2.2A- FSEPON-SI-2018-868  

 

                                                  Codice Cup     C57I17000640007         
  

Prot. n. 2446     IV.5         Erice   02/04/2019 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzione per l’attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  

2014/2020 ; 

VISTO                  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  

                            amministrativo-  Contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13  

                             luglio  2015, n. 107»;    

VISTO                     D.A.  n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale della  
                            Regione Siciliana “Istruzioni generali sulla gestione amministrativa- contabile delle istituzioni  
                           scolastiche di ogni  Ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO            Avviso  pubblico prot. AOODGEFID N. 2669 del 03/03/2017 . Sviluppo del pensiero  computazionale e  
                            della creatività digitale e delle competenze   di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa. 

VISTA   la delibera n. 51 del 16/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 133 del 05/04/2017 del 
Consiglio di Istituto per la candidatura alla  realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020; 

Vista  la nota autorizzativa del  MIUR NOTA PROT.  AOODGEFID/23793 DEL 26/07/2018 con allegata la lista 
dei beneficiari; 

Vista                    lettera di autorizzazione AOODGEFID/2852 del 30/10/2018; 



 

2 

VISTA  la determina di assunzione in bilancio del PON 10.2.2A- FSEPON-SI-2018-868 prot. n° 8902/IV.5 del 

21/12/2018 dell’importo autorizzato di € 22.728,00. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il  programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO   il regolamento sull’attività negoziale, approvato  da  Consiglio di Istituto del 26/02/2019, Appendice A 

del regolamento d’Istituto;    

VISTA l’appendice B del regolamento d’istituto per la scelta dei criteri utili alla selezione del personale 

interno ed esterno ai fini della realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei annualità 

2014-2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

VISTI  gli avvisi prot. n. 1820- 1822-1825-1827 IV.5 del 11/03/2019 rivolti al personale interno    per il 

reclutamento di esperti,   tutor , referenti per la  valutazione,figura aggiuntiva Counselor  e personale 

ATA  per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al 

progetto in oggetto 

VISTA                 la nomina della Commissione   PROT. N.2320 IV.5     DEL  27/03/2019     Nomina commissione 
                       valutazione istanze per il reclutamento di esperti, tutor, referenti per la  
                       valutazione ,  figura aggiuntiva Counselor e personale ATA   per la 

                       realizzazione del Progetto PON/FSE  10.2.2A- FSEPON-SI-2018-868 Titolo “DIGITAL 
                              NATIVES DIVENTANO CITTADINI DIGITALI”    
VISTO            il verbale redatto  dalla commissione   Prot. n.2327 IV.5  del 27/03/2019  ;  
VISTA  la determina  prot. n. 2329 del 27/023/2019 di pubblicazione delle graduatorie  
                        provvisorie;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso le graduatorie provvisorie nei tempi previsti; 
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie: 

 Graduatoria definitiva Esperti  

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

*       

*nessuna istanza pervenuta 

Considerato che non sono pervenute istanze si procederà ad emettere un ulteriore bando rivolto agli esterni. 

 



 

3 

 

 

 

 

    Graduatoria definitiva Tutor  

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

Un Robot per amico Virzi Rosa Giuseppa 2 10   12 

Le macchine di 
Leonardo 

Pirrera Rosalia 0 20   20 

A Tutto Coding D’Angelo Mimma 3 2  2 7 

“Solida Rete” Martorana Antonio 5  1 2 8 

 

Graduatoria Definitiva Referente per la Valutazione 

Cognome e Nome A) Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Il Diploma di 
Istruz. Sec.  
(Magistrale) 
Abilitante per 
l’insegnamento 
alla Scuola 
Primaria ed 
Infanzia 
equivale a titolo 
di accesso non 
viene valutato 
come 
punteggio. 
Punteggio max  
40 

 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  30 

 D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 6 
 

F) Corsi 
Formazione per 
la Didattica 
(anche 
sperimentali) 
(esclusi corsi di 
lingua straniera 
ed informatica) 
non inferiore a 
30 ore 
Punteggio max 
14 

Punti 
Totali 
 

Lopiano Rosa Anna 6 20 1  2 29 

 



 

4 

 

 
 

 

Graduatoria definitiva  Figura Aggiuntiva Counselor 

 

Titolo Modulo  Cognome e Nome A)  Titoli di 
studio 
Afferenti  la 
funzione 
specifica 
Punteggio max  
40 

 

B)  
Esperienza  
Lavorativa  
Afferente  
la tipologia  
del modulo  
Punteggio 
max  40 

D) 
Certificazio
ni 
informatich
e  
Punteggio 
max 10 
 

E) 
Certificazio
ni 
linguistiche  
Punteggio 
max 10 
 

Punti 
Totali 
 

 La Torre Maria 
Tommasa 

4   2 6 

 
  
Si prende atto che la Torre Maria Tommasa ha dato disponibilità per due moduli : 
“Un robot per amico” e “Le Macchine di Leonardo” . Considerato che non sono pervenute altre istanze si procederà ad 
emettere un ulteriore bando rivolto agli esterni .   
 

     

Graduatoria Definitiva   Assistenti Amministrativi   

Titolo Modulo  Cognome e Nome A 

  
 

B)   
 

C)   
 

D)   
 

E) F) G) H) I) Punti 
Totali 
 

tutti  Agnello Vito   6    2 3  15 26 
 

tutti  Castiglione Giovanna   6    2    15 23 
 

 
 

Graduatoria Definitiva   Collaboratori Scolastici  

 

Modulo di 
gradimento  

Cognome e Nome A 

  
 

B)   
 

C)   
 

D)   
 

E) F) G) H) I) Punti 
Totali 
 

Tutti i moduli Daidone Margherita   6 10   3 10 15 44 

Tutti i moduli Cintura Michela   6 10    10 15 41 

Tutti i moduli Cicala Concetta    10    10 15 35 

Tutti i moduli Grimaldi Gaspare    10    10 15 35 

Tutti i moduli Manzo Paola   6 6    4 10 26 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso esclusivamente ricorso al T.A.R o Ricorso 

Straordinario al Capo dello Stato. 

          Il Dirigente Scolastico  

            Giorgina Gennuso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/93 


